ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2019 года                                                                            № ___
Об установлении порядка предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, из бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 29.09.2005 № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области» (с учетом изменений, внесенных законом Смоленской области от 12.09.2019 №84-з), Уставом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Демидовский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить следующий порядок предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, из бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района):
1.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – бюджет муниципального района), формируются за счет:
- субвенций на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских и сельских поселений, входящим в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, за счет средств областного бюджета;
- собственных доходов бюджета муниципального района и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, направляемых на формирование дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района.
1.2. Объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района и их распределение между поселениями утверждаются решением Демидовского районного Совета депутатов о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
1.3. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района в части, сформированной за счет средств областного бюджета,  предоставляются бюджетам поселений, входящим в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, по мере  поступления средств из областного бюджета в соответствии со сводной бюджетной  росписью бюджета муниципального района на соответствующий финансовый год, а в части, сформированной за счет собственных доходов бюджета муниципального района и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района - ежемесячно в размере 1/12 от общего  размера дотации , в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год для соответствующего бюджета поселения.
2. Признать утратившим силу решение Демидовского районного Совета депутатов от 20.12.2012 №151 «О предоставлении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области из бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Председатель Демидовского                              Глава муниципального образования
Районного Совета депутатов                              «Демидовский район» Смоленской
                                                                                области
______________  В.П. Козлов                             _____________      А.Ф. Семенов